
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1138 DEL 13/11/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con decreto n. 896 del 28 
agosto 2024, finalizzato alla copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, di n.5 posti di dirigente medico della disciplina di medicina 
d’emergenza-urgenza - Costituzione commissione esaminatrice, presa d’atto 
domande pervenute e ammissione candidati. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1138 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1138 del 13/11/2024  Pag. 2 di 6  

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con decreto n. 896 
del 28 agosto 2024, finalizzato alla copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, di n.5 posti di dirigente medico della disciplina di medicina 
d’emergenza-urgenza - Costituzione commissione esaminatrice, presa d’atto 
domande pervenute e ammissione candidati. 
 
RICHIAMATI  

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni avente 

ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario 

nazionale”; 

• l’art.1, commi 547 e seguenti della Legge 30.12.2018, n.145, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

PRESO ATTO che  

• con decreto n. 896 del 28 agosto 2024, è stato indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a n. 5 posti di dirigente medico della 

disciplina di medicina d’emergenza-urgenza, esitato nel bando prot. n. 

150581 del 1 ottobre 2024; 

• allo stesso è stata data adeguata diffusione mediante pubblicazione 

integrale nel BUR Friuli Venezia Giulia n. 37 del 11 settembre 2024 e, 

per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale Concorsi ed 

Esami - n. 79 del 1 ottobre 2024; 

• il termine per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto 

lo scorso 31 ottobre 2024; 

 

POSTO che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della procedura selettiva di cui trattasi nella composizione di cui 

all’art. 25 del D.P.R. n.483/1997; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1138 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1138 del 13/11/2024  Pag. 3 di 6  

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 

AVUTA LETTURA della nota n. 0687376 del 7 novembre 2024 – acquisita al 

prot. ASUFC n. 0172305 del 7 novembre 2024 - con la quale la Direzione 

Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità ha comunicato i nominativi dei 

propri rappresentanti in seno alla Commissione in parola: 

dott. Franco COMINOTTO   ASU Giuliano Isontina 

componente titolare 

dott. Michele DIAMANTI   AULSS n. 2 Marca Trevigiana 

componente supplente 

DATO ATTO che 

• in data 11 novembre 2024 la Commissione ex art.6 del D.P.R. 483/1997, 

costituita con decreto n. 1291 del 18.11.2022, ha effettuato il sorteggio 

degli altri componenti, rispettivamente titolare e supplente, della 

commissione di cui trattasi – giusta il verbale di pari data che si conserva in 

atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane: 

dott. Enzo CHEMELLO     AULSS n.1 Dolomiti 

componente titolare 

dott. Claudio BOZZOLI   AULSS n.6 Euganea  

componente supplente 

 

• la medesima Commissione ha inoltre estratto i seguenti ulteriori nominativi 

di possibili componenti riserve dei membri sorteggiati: 

dott.ssa Paola PERFETTI  ASU Friuli Centrale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1138 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1138 del 13/11/2024  Pag. 4 di 6  

dott. Biagio EPIFANI  AULSS n.3 Serenissima 

dott.ssa Foscarina DELLA ROCCA AULSS n.8 Berica 

dott. Claudio FOSSA  AULSS n.8 Berica 

dott.ssa Luisa BORELLA  AULSS n.1 Dolomiti 

dott. Enrico BERNARDI  AULSS n.2 Marca Trevigiana 

dott. Massimo ZANNONI  AULSS n.9 Scaligera 

dott. Andrea PELLEGRINI  AULSS n.3 Serenissima 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

 

RITENUTO di attribuire, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483/1997, il ruolo di 

Presidente della Commissione al dott. Alfredo BARILLARI – dirigente medico – 

Direttore della SOC Pronto soccorso e Medicina d’Urgenza San Daniele e 

Coordinatore del Dipartimento funzionale Pronto Soccorso ed Emergenza di 

questa Azienda e di designare quale segretario la dott.ssa Giada PLOS – 

collaboratore amministrativo professionale in servizio a tempo indeterminato 

presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa 

Azienda; 

 

RITENUTO di procedere alla formale nomina della Commissione del concorso 

di cui trattasi; 

 

ACCERTATO che al procedimento hanno aderito i seguenti n.5 candidati – 

identificati per garanzia di privacy mediante il codice numerico univoco 

riportato nella domanda di partecipazione al concorso (Id domanda): 

4572555 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1138 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1138 del 13/11/2024  Pag. 5 di 6  

4575185 
4587989 
4589550 
4589551 

 

RICHIAMATI i requisiti per l’accesso al concorso, così come declinati dal 

D.P.R. n.483 del 10.12.1997, dalla Legge n.145 del 30.12.2018 e dal bando 

già richiamati;  

 

RILEVATO che  

• dall’istruttoria condotta dal competente Ufficio emerge che tutti i 

concorrenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti generali e specifici 

richiesti; 

• gli stessi hanno peraltro provveduto al versamento del contributo di 

partecipazione e hanno allegato all’istanza copia di un documento di 

identità; 

 

RITENUTO di ammettere al concorso di cui trattasi tutti i candidati richiamati 

più sopra riservandosi la facoltà di verificare il contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive rese in ordine al possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione 

alla procedura e dei titoli affermati; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi sociosanitari per quanto di rispettiva 

competenza; 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1138 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1138 del 13/11/2024  Pag. 6 di 6  

 

1. costituire, ai sensi dell’art.25 del D.P.R. 10.12.1997, n.483, la 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

finalizzato alla copertura con rapporto a tempo indeterminato di n. 5 

posti di dirigente medico della disciplina di medicina d’emergenza-

urgenza, indetto con decreto n. 896 del 28 agosto 2024, come da 

allegato al presente provvedimento che costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. prendere atto che al concorso pubblico di cui trattasi hanno aderito i 

seguenti candidati, identificati per garanzia di privacy tramite i rispettivi 

Id domanda: 

4572555 
4575185 
4587989 
4589550 
4589551 

 
3. ammettere al concorso tutti i concorrenti che hanno aderito allo stesso, 

con riserva di verifica delle veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese 

contestualmente alle rispettive domande di partecipazione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              
Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_meu.pdf 

 



 Atto n. 1138 del 13/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/11/2024 15:47:20
IMPRONTA: 01973841A66019490C92B19E2A5ADF6694414905C0641AFCD6A956E7038F9283
          94414905C0641AFCD6A956E7038F9283E2B09534A56DC2D05B16EEB394704880
          E2B09534A56DC2D05B16EEB394704880597CF88CFD5C5370CD3BFB461BB2B4EF
          597CF88CFD5C5370CD3BFB461BB2B4EF77BE103230CAC1F50CDCD524E50D6964

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 13/11/2024 15:54:26
IMPRONTA: 072B88EBE51CEA10E3A7034ED9831EC7CBE2C84A742499C0F53CF292BC963CCF
          CBE2C84A742499C0F53CF292BC963CCF57590A6F29F7CA8915D4C2B91E70E32C
          57590A6F29F7CA8915D4C2B91E70E32C6B84426A14567FFA04063330414BC835
          6B84426A14567FFA04063330414BC83511764A8F6A941C9AC06AEA2492450635

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 13/11/2024 16:10:02
IMPRONTA: 6F62B22BF88BE16F4E2BA95E446F88189BAB53A883620265A1113E48CA5B3C7E
          9BAB53A883620265A1113E48CA5B3C7E071796C0E5C999C95D47D09E602BAE66
          071796C0E5C999C95D47D09E602BAE669F6FFAB58688451D9EF41116DDDCB120
          9F6FFAB58688451D9EF41116DDDCB1209D5CCABD1FBE54D6C914A18EE850B0CC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/11/2024 16:19:29
IMPRONTA: 387F1F7D19F468E28789E36EF514F5DE05839F40E80FE7DEE2EC33BDD57776F4
          05839F40E80FE7DEE2EC33BDD57776F4DCDA46D32D67276B2FCD5965776851B1
          DCDA46D32D67276B2FCD5965776851B1139A3DB60DEE7CA9CA21E1247CC36B87
          139A3DB60DEE7CA9CA21E1247CC36B87A70A7ECF4CDCFBC138C6B582DC111CE6


